UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Edital 031/2010 – PROEN

EDITAL Nº 031 /2010 – PROEN

Cronograma de Matrículas – Sistema de Seleção Unificada – Semestre 2010.1

  A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO – UFMA, por intermédio
da Pró-Reitoria de Ensino (PROEN), considerando o Edital PROEN nº 295/2009 e a
Portaria Normativa MEC nº 2, de 26 de janeiro de 2010, e em conformidade ao Edital
MEC nº 1, de 26 de janeiro de 2010, torna público o Cronograma de Matrícula dos
candidatos selecionados, por meio do Sistema de Seleção Unificada (SiSU), para
ingresso nos cursos de graduação no semestre 2010.1.

1. As matrículas serão efetivadas nos prazos especificados no quadro abaixo e nos locais
discriminados no Anexo Único.

CRONOGRAMA DE MATRÍCULAS - SiSU
 Selecionados na 1ª Etapa 08 a 12/02/2010
Selecionados na 2ª Etapa 23 a 26/02/2010
Selecionados na 3ª Etapa 09 a 12/03/2010

2. Os candidatos selecionados para os cursos oferecidos no Campus de São Luís terão
suas matrículas efetivadas nas Coordenadorias dos Cursos.

3. Os candidatos selecionados para os cursos oferecidos no Campus de Imperatriz
terão suas matrículas efetivadas no Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia-
CCSST, situado à Rua Urbano Santos, s/n°, naquela cidade.

4. Os candidatos selecionados para os cursos oferecidos no Campus de Chapadinha
terão suas matrículas efetivadas no Centro de Ciências Agrárias e Ambientais- CCAA,
situado à BR-222, Km 04, s/nº, naquela cidade.

São Luís, 04 de fevereiro de 2009.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO
Pró-Reitor de Ensino

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Edital 031/2010 – PROEN

ANEXO ÚNICO

Quadro das Coordenadorias de Curso por Centro Acadêmico

CAMPUS DE SÃO LUÍS
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE(CCBS) Contato/Fone

Coordenadoria do Curso de Ciências Biológicas
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8541

Coordenadoria do Curso de Educação Física
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8511

Coordenadoria do Curso de Enfermagem
Situada à Rua Viana Vaz, nº 230, Centro (em frente à CAEMA). (98) 3232 3312

Coordenadoria do Curso de Farmácia
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8582

Coordenadoria do Curso de Medicina
Situada à Praça Gonçalves Dias, nº 21, Centro (antigo prédio do ILA). (98) 3232 3340

Coordenadoria do Curso de Odontologia
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8504

Coordenadoria do Curso de Nutrição
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n.  (98) 3301 8531

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS (CCH) Contato/Fone
Coordenadoria do Curso de Ciências Sociais
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8320

Coordenadoria do Curso de Filosofia
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8308

Coordenadoria do Curso de Geografia
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8310

Coordenadoria do Curso de História
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8312

Coordenadoria do Curso de Letras
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8314

Coordenadoria do Curso de Música
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8324

Coordenadoria do Curso de Psicologia
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8316

Coordenadoria do Curso de Teatro
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8304

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Edital 031/2010 – PROEN

ANEXO ÚNICO

Quadro das Coordenadorias de Curso por Centro Acadêmico

CAMPUS DE SÃO LUÍS
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS (CCSO) Contato/Fone
Coordenadoria do Curso de Administração
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8448

Coordenadoria do Curso de Biblioteconomia
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8404

Coordenadoria do Curso de Ciências Contábeis
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8406

Coordenadoria do Curso de Ciências Econômicas
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8408

Coordenadoria do Curso de Comunicação Social
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8414

Coordenadoria do Curso de Direito
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8416

Coordenadoria do Curso de Hotelaria
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98)3301 8418

Coordenadoria do Curso de Pedagogia
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8420

Coordenadoria do Curso de Serviço Social
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8422

Coordenadoria do Curso de Turismo
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8442

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA (CCET) Contato/Fone
Coordenadoria do Curso de Ciências da Computação
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8203

Coordenadoria do Curso de Desenho Industrial
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8205

Coordenadoria do Curso de Engenharia Elétrica
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8207

Coordenadoria do Curso de Física
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8209

Coordenadoria do Curso de Matemática
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8211

Coordenadoria do Curso de Química
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8213

Coordenadoria do Curso de Química Industrial
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8215

Coordenadoria do Curso de Engenharia Química
Situada no Campus Universitário do Bacanga, Avenida dos Portugueses, s/n. (98) 3301 8202

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Edital 031/2010 – PROEN

ANEXO ÚNICO

Quadro das Coordenadorias de Curso por Centro Acadêmico

CAMPUS DE IMPERATRIZ
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS, SAÚDE E TECNOLOGIA (CCSST) Contato/Fone

Coordenadoria do Curso de Comunicação Social/ Jornalismo
Situada à Rua Urbano Santos, s/n°, Imperatriz.

(99) 3524 6200
(99) 3525 3516

Coordenadoria do Curso de Direito
Situada à Rua Urbano Santos, s/n°, Imperatriz.

(99) 3524 6200
(99) 3525 3516

Coordenadoria do Curso de Enfermagem
Situada à Rua Urbano Santos, s/n°, Imperatriz.

(99) 3524 6200
(99) 3525 3516

Coordenadoria do Curso de Engenharia de Alimentos
Situada à Rua Urbano Santos, s/n°, Imperatriz.

(99) 3524 6200
(99) 3525 3516

Coordenadoria do Curso de Pedagogia
Situada à Rua Urbano Santos, s/n°, Imperatriz.

(99) 3524 6200
(99) 3525 3516

CAMPUS DE CHAPADINHA
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS (CCAA) Contato/Fone

Coordenadoria do Curso de Agronomia
Situada na BR-222, Km 04, s/nº, Chapadinha. (98) 3471-1201

Coordenadoria do Curso de Ciências Biológicas
Situada na BR-222, Km 04, s/nº, Chapadinha. (98) 3471-1201

Coordenadoria do Curso de Zootecnia
Situada na BR-222, Km 04, s/nº, Chapadinha. (98) 3471-1201